1
SBS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Seguradoras– 3º Andar – Asa Sul – CEP 70093-900 – Brasília - DF

Ofício Condsef/Fenadsef  n° 079/2021.               Brasília-DF, 19 de abril de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
TARCISIO RIVELLO
Superintendente do Hospital Universitário Antônio Pedro - HUAP, da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH.

Assunto: Solicitação de Agendamento de Reunião.

Prezado Senhor,

A CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONDSEF e a

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF,

entidades sindicais legalmente constituídas, inscritas no CNPJ sob nº 26.474.510/0001-94 e

22.110.805/0001-20, respectivamente, sediadas no SBS, Quadra 01, Bloco K, Ed. Seguradoras, Salas

308/314, Brasília-DF, CEP 70093-900, neste ato representadas por seu Secretário-Geral, Sérgio Ronaldo

da Silva, vêm, respeitosamente, solicitar o que se segue:

As entidades sindicais (CONDSEF/FENADSEF e o SINDISEP-RJ) Entidades Nacional e Estadual

que representam os Empregados (as) da EBSERH, bem como compõe a Mesa Nacional de Negociação

Permanente e do Acordo Coletivo de Trabalho dos Empregados (as) da EBSERH, em conformidade com a

legitimidade das entidades acima descritas, vêm solicitar dos bons préstimos de Vossa Senhoria de

agendar uma reunião com a Condsef/Fenadsef e o Sindisep-RJ, juntamente com uma Comissão dos

Empregados (as) do HUAP, para que possamos debater a pauta específica que apresentamos a seguir:

 Jornada de Trabalho;

 Escalas de Trabalho;

 Banco de Horas;

 Insalubridade;

 Equipamentos de Proteções Individuais - EPIs;

 Relações Interpessoais;

 Ponto Biométrico;

 Programação de Férias;

 Progressão;

 Assédio Moral;

 Questões Internas Sobre Recursos Humanos.

Certos do vosso pronto atendimento, ficamos no aguardo de um breve retorno.

Atenciosamente,

Secretário-Geral da Condsef/Fenadsef